
—

INCITES WOS PROFILES—

Seminář AKVŠ

23.11.2016

Josef Jílek – josef.jilek@tr.com

David Horký – david.horky@tr.com



2

Platforma InCites

InCites

InCites B&A WoS Profiles

WoS API



3

Vývoj InCites B&A

2016

• Verze 2.32 (říjen 2016)

– aktualizace JCR a ESI

• Verze 2.33 (prosinec 2016)

– vyhledávání podle identifikátorů autorů

• RID

• ORCID

Dlouhodobý horizont

• Intuitivnější rozhraní

• Nové a na míru vytvořené reporty

• Rozšířené možnosti importu a exportu dat

• Snadno použitelné funkce

• Všestranné vizualizace

• Nové filtry a bibliometrické ukazatele



4

WoS Profiles České konsorcium

Nahrávány od jara 2016

• přístup

– UPCE (červen 2016)

– UK (říjen 2016)

9 z 10 institucí s přístupem

• 1 instituce chyba v datasetu

Typologie nedostatků

• Data

– instituce nemají nahraná svá data (odstraněno)

– chybějící publikace

– chybějící autoři

– několikanásobný výskyt autorů

– mnohonásobné afilace

• Připomínky k uživatelskému rozhraní a ovladatelnosti

Aktuální stav



5

WoS Profiles České konsorcium

• Rozeslány žádosti o poskytnutí zdrojových dat (leden 2016)

• Dodání dat + Kontrola dat (únor – srpen)

• Nahrávání profilů a zpřístupňování (květen – září)

– problémy s přístupem do InCites

– hlášení prvních nesrovnalostí

– setkávání Clarivate Analytics s jednotlivými zákazníky

• Získávání zpětné vazby (září – říjen)

– poskytnuta produkčnímu týmu

• Školení na Univerzitě Pardubice – 2. listopadu 2016

• Konzultace s produkčním týmem (prosinec 2016/leden 2017)

– další komunikace se zákazníky

• na straně Clarivate Analytics: Josef Jílek, David Horký (zastoupení ČR), Joel W. Frank (produkce), Guillaume Rivalle,
Rachel Mangan (Sales Support) 

kroky ze strany Clarivate Analytics



6

WoS Profiles České konsorcium
přístupy k řešení

Varianta 1

Oprava dat z interních zdrojů

• zaškolení vlastních správců dat

• podpora ze strany Clarivate Analytics

Varianta 2

Oprava dat zprostředkovaná Clarivate 

Analytics

Kompenzace

+

Spolupráce při opravě již nahraných dat

+

Spolupráce při „čištění“ databáze WoS

unifikace Organisation Enhanced Names, atd.



7

Statistiky užívání IC B&A českým konsorciem

Počet ‘Page-views’ je výrazně vyšší



8

Další kroky

• Zpětnou vazbu dnes získanou předáme Produkčnímu týmu

• Zpětná vazba nadále 

– zasílelejte nám ji a konkrétní

• Clarivate Analytics najme člověka na vyčištění dat

• Další čištění Organisation Enhanced

• Tréninky IC B&A – některé analýzy v současnosti neuskutečnitelné ve WoS Profiles by bylo 

možné provést na IC B&A

• WoS Profiles 2



—

Děkujeme za pozornost

david.horky@tr.com

josef.jilek@tr.com



—


